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自  平 成 ２ ８ 年  ４ 月  １ 日  

至  平 成 ２ ９ 年  ３ 月 ３ １ 日  

 

 

 

 

 

 

 

公 益 財 団 法 人 名 古 屋 産 業 科 学 研 究 所  



（単位:千円）

備　考

Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
基本財産運用益 7,504 8,354 -850
特定資産運用益 6,651 9,456 -2,805
受取会費 21,688 19,626 2,062
賛助会員受取会費 3,700 3,700 0
TLO会員受取会費 17,988 15,926 2,062

事業収益 200,506 279,035 -78,529
研修受託収益 2,220 2,160 60
TLO事業収益 20,000 29,000 -9,000
受託事業収益 160,603 212,040 -51,437
その他事業収入 17,683 35,835 -18,152

受取補助金等 64,406 17,420 46,986
国庫補助金 57,906 13,520 44,386
地方自治体補助金 6,500 3,900 2,600

受取寄附金 54,000 43,000 11,000
受取寄附金 4,000 4,000 0
受取研究寄附金 50,000 39,000 11,000

雑収益 62 275 -213
受取利息 61 60 1
雑収益 1 215 -214

経常収益計 354,817 377,166 -22,349

（２）経常費用
事業費 385,515 400,951 -15,436
給料手当 76,820 81,218 -4,398
退職給付費用 1,380 2,770 -1,390
福利厚生費 7,788 9,052 -1,264
研究参加費 3,750 4,380 -630
寄附金 1,714 1,000 714
技術調査費 207 454 -247
特許出願費 466 5,511 -5,045
特許等実施料還元費 9,154 17,400 -8,246
旅費交通費 36,681 38,897 -2,216
外国旅費・経費 32,500 32,150 350
通信運搬費 5,492 6,136 -644
減価償却費 5,300 7,500 -2,200
什器備品費 6,300 7,700 -1,400
ソフトウェア 1,400 1,900 -500
消耗什器備品費 3,700 8,150 -4,450
消耗品費 40,398 31,492 8,906
賃貸料 14,205 15,097 -892
印刷製本費 3,640 3,933 -293
会議費 17,858 16,484 1,374
諸謝金 37,164 41,260 -4,096
委託費 14,477 38,661 -24,184
分担金 3,000 3,800 -800
諸会費 3,276 2,939 337
渉外費 7,330 7,500 -170
修繕費 600 2,250 -1,650
光熱水道料 3,950 4,090 -140
間接補助金 36,918 0 36,918
租税公課 6,610 5,800 810
支払利息 250 318 -68
雑費 3,187 3,109 78

予算額

平成28年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

前年度予算額 増　減科　　目



備　考予算額 前年度予算額 増　減科　　目

管理費 15,750 15,180 570
給料手当 6,700 6,700 0
退職給付費用 180 180 0
福利厚生費 450 450 0
旅費交通費 250 250 0
通信運搬費 500 700 -200
減価償却費 10 30 -20
什器備品費 0 1,600 -1,600
ソフトウェア 100 100 0
消耗品費 700 500 200
賃貸料 2,450 2,600 -150
印刷製本費 300 100 200
会議費 50 100 -50
諸謝金 0 100 -100
委託費 300 460 -160
諸会費 300 300 0
広告宣伝費 3,300 800 2,500
光熱水道料 100 150 -50
租税公課 10 10 0
支払利息 0 0 0
雑費 50 50 0

経常費用計 401,265 416,131 -14,866

評価損益等調整前当期経常増減額 -46,448 -38,965 -7,483
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 -46,448 -38,965 -7,483

２．経常外増減の部
（１）経常外収益
固定資産売却益 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0

（２）経常外費用
固定資産売却損 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0

（３）他会計振替額
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 -46,448 -38,965 -7,483
一般正味財産期首残高 994,065 974,695 19,370
一般正味財産期末残高 947,617 935,730 11,887

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
基本財産売却損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

指定正味財産期首残高 605,000 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0
特定財産 0 0 0

指定正味財産期末残高 605,000 605,000 0
基本財産 605,000 605,000 0
特定財産 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,552,617 1,540,730 11,887



Ⅰ一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
基本財産運用益 0 4,310 0 4,310 0 3,194 7,504
特定資産運用益 4,786 0 0 1,600 6,386 0 265 6,651
受取会費 0 1,850 17,988 19,838 0 1,850 21,688

賛助会員受取会費 0 1,850 0 1,850 0 1,850 3,700
TLO会員受取会費 0 0 17,988 17,988 0 0 17,988

事業収益 0 2,220 53,286 55,506 145,000 0 200,506
研修受託収益 0 2,220 0 2,220 0 0 2,220
TLO事業収益 0 0 20,000 20,000 0 0 20,000
受託事業収益 0 0 15,603 15,603 145,000 0 160,603
その他の事業収益 0 0 17,683 17,683 0 0 17,683

受取補助金等 57,906 6,500 0 64,406 0 0 64,406
国庫補助金 57,906 0 0 57,906 0 0 57,906
地方自治体補助金 0 6,500 0 6,500 0 0 6,500

受取寄附金 50,000 2,500 0 52,500 0 1,500 54,000
受取寄附金 0 2,500 0 2,500 0 1,500 4,000
受取研究寄附金 50,000 0 0 50,000 0 0 50,000

雑収益 10 10 2 22 0 40 62
受取利息 10 10 1 21 0 40 61
雑収益 0 0 1 1 0 0 1

経常収益計 112,702 17,390 71,276 1,600 202,968 145,000 6,849 0 354,817

（２）経常費用
事業費 166,415 18,310 74,199 0 258,924 126,591 0 0 385,515

給料手当 22,422 5,700 41,173 69,295 7,525 76,820
退職給付費用 780 180 0 960 420 1,380
福利厚生費 2,015 450 4,238 6,703 1,085 7,788
研究参加費 1,650 0 0 1,650 2,100 3,750
寄附金 0 0 1,714 1,714 0 1,714
技術調査費 0 0 207 207 0 207
特許出願費 0 0 466 466 0 466
特許等実施料還元費 0 0 9,154 9,154 0 9,154
旅費交通費 16,771 900 2,500 20,171 16,510 36,681
外国旅費・経費 17,825 0 0 17,825 14,675 32,500
通信運搬費 2,068 50 552 2,670 2,822 5,492
減価償却費 1,700 0 300 2,000 3,300 5,300
什器備品費 2,000 0 100 2,100 4,200 6,300
ソフトウェア 600 0 0 600 800 1,400
消耗什器備品費 2,530 0 0 2,530 1,170 3,700
消耗品費 14,290 150 1,178 15,618 24,780 40,398
賃貸料 7,403 2,890 765 11,058 3,147 14,205
印刷製本費 1,433 680 1,310 3,423 217 3,640
会議費 7,121 590 208 7,919 9,939 17,858
諸謝金 15,600 3,440 1,624 20,664 16,500 37,164
委託費 3,365 2,930 2,647 8,942 5,535 14,477

3,000 0 0 3,000 0 3,000
諸会費 1,800 0 476 2,276 1,000 3,276
渉外費 0 0 0 0 7,330 7,330
修繕費 300 0 0 300 300 600
光熱水道料 1,182 100 1,300 2,582 1,368 3,950
間接補助金 36,918 0 0 36,918 0 36,918
租税公課 1,890 100 3,710 5,700 910 6,610
支払利息 0 0 250 250 0 250
雑費 1,752 150 327 2,229 958 3,187

公益共通 収益事業 合　計法人会計

平成２８年度　（公財）名古屋産業科学研究所　収支予算書（案）（正味財産増減計算書ベース）　

平成２８年　４月　１日から平成２９年　３月３１日まで
（単位:千円）

科　　目 公益合計
公２計

内部取引
公3計

公益目的事業 (全体）

公１計

分担金



公益共通 収益事業 合　計法人会計科　　目 公益合計
公２計

内部取引
公3計

公益目的事業 (全体）

公１計

管理費 0 0 0 0 0 0 15,750 0 15,750
給料手当 6,700 6,700
退職給付費用 180 180
福利厚生費 450 450
旅費交通費 250 250
通信運搬費 500 500
減価償却費 10 10
什器備品費 0 0
ソフトウェア 100 100
消耗品費 700 700
賃貸料 2,450 2,450
印刷製本費 300 300
会議費 50 50
諸謝金 0 0
委託費 300 300
諸会費 300 300
広告宣伝費 3,300 3,300
光熱水道料 100 100
租税公課 10 10
支払利息 0 0
雑費 50 50

経常費用計 166,415 18,310 74,199 0 258,924 126,591 15,750 0 401,265

-53,713 -920 -2,923 1,600 -55,956 18,409 -8,901 -46,448
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 -53,713 -920 -2,923 1,600 -55,956 18,409 -8,901 0 -46,448

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却益 0 0 0 0
固定資産受贈益 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
固定資産売却損 0 0 0 0
固定資産減損損失 0 0 0 0

（３）他会計振替額 0 0 0 18,409 18,409 -18,409 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 18,409 18,409 -18,409 0 0
当期一般正味財産増減額 -53,713 -920 -2,923 20,009 -37,547 0 -8,901 0 -46,448
一般正味財産期首残高 604,450 22,100 57,585 150,000 834,135 24,800 135,130 0 994,065
一般正味財産期末残高 550,737 21,180 54,662 170,009 796,588 24,800 126,229 0 947,617

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

基本財産売却損益 0 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0 0
特定資産売却損益 0 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 0 605,000
基本財産 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 300,000 0 0 300,000 0 305,000 0 605,000
基本財産 300,000 300,000 0 305,000 605,000
特定財産 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 550,737 321,180 54,662 170,009 1,096,588 24,800 431,229 0 1,552,617

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額
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